
SERVIZIO ACQUISIZIONE BENI E SERVIZ. 
 
Responsabile f.to Dott. Antonio Solinas                                
 

      AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI         

 
 
 

Via M.Coppino,26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  
 

 

Deliberazione del Commissario n.  100 del 09/03/2011               
 

 
 
 
 

OGGETTO:   Proroga Tecnica della Convenzione per il Servizio di trasporto intraospedaliero dei   
degenti 

 
 
 
 
 
 

IL COMMISSARIO 
f.to Dott. Giovanni Cavalieri 

 
 
 
 
 
 
 

La presente deliberazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal 09.03.2011 per 
la durata di quindici giorni. 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SERVIZIO ACQUISIZIONE BENI E SERVIZ. 
 
Responsabile f.to Dott. Antonio Solinas                                
 

VISTO   il Decreto Legislativo n.517 del 21 dicembre 1999; 
 
VISTO il Protocollo d’intesa sottoscritto dalla Regione Sardegna e dalle 

Università di Cagliari  e di Sassari in data 11 ottobre 2004; 
 
VISTO l’accordo  Regione – Università di Sassari, sottoscritto in data 12 

luglio 2005; 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/2 del 

27 aprile 2007, con la quale  è stata costituita l’Azienda Ospedaliero 
– Universitaria  di Sassari; 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992 n.502  “Riordino della 

disciplina in materia sanitaria”; 
 
VISTA  la Legge Regionale 28 luglio 2006 n.10, “Tutela della salute e 

riordino del servizio sanitario della Sardegna”; 
 
VISTA la  deliberazione n.56/82 adottata dalla Giunta Regionale della 

Sardegna nella seduta del 29 dicembre 2009  con la quale è stato 
nominato il Dott. Giovanni Cavalieri quale Commissario dell’Azienda 
Ospedaliero – Universitaria di Sassari, secondo il disposto dell’art.12, 
comma 8, della L.R. n.3 del 07 agosto 2009 “Disposizioni urgenti nei 
settori economico e sociale”; 

 
TENUTO CONTO che il Dott. Giovanni Cavalieri ha assunto la funzione di Commissario 

dell’Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari  il giorno 30 
dicembre 2009, data di stipulazione del relativo contratto;  

 
PREMESSO  che con Deliberazione n. 574 del 07 10 2009 – al cui contenuto si fa 

pieno ed integrale riferimento – si è proceduto alla approvazione 
dello schema di Convenzione con le Associazioni di Volontariato 
cittadine per l’affidamento del servizio di trasporto intraospedaliero 
dei pazienti; 

  che in esecuzione del sopracitato atto si è pervenuti in data 
15.12.2009 alla stipula della Convenzione con le seguenti 
Associazioni: 

  Associazione Misericordia 
  Associazione Pass Soccorso 
  Associazione Polisoccorso 
  Associazione Soccorso Sardo 
  Associazione Croce Blu 
  Associazione Croce Sarda 
  Associazione Croce Azzurra 
  che con Deliberazione n. 194 del 13 05 2010 – al cui contenuto si fa 

pieno ed integrale riferimento – viste le obiettive difficoltà operative 
che hanno caratterizzato fin dal primo momento il funzionamento del 
servizio di trasporto intraospedaliero dei pazienti, sulla base della 
Convenzione, nonché delle divergenze interpretative sorte tra le parti 
sul contenuto e sulla applicazione della stessa  si è approvato il testo 



SERVIZIO ACQUISIZIONE BENI E SERVIZ. 
 
Responsabile f.to Dott. Antonio Solinas                                
 

integrativo della Convenzione per porre rimedio alle criticità su 
enunciate; 

 
VISTO  CHE   In data 31 12  2010 è scaduta  la convenzione per il Servizio di 

Trasporto Degenti stipulate con le Associazioni di Volontariato; 
     
ACCERTATO che le Associazioni di Volontariato hanno proseguito nella 

prestazione del servizio; 
 
CONSIDERATO  che allo stato attuale la AOU non dispone di automezzi propri idonei 

al servizio richiesto, di qui la necessità di avvalersi dei mezzi 
appartenenti alle Associazioni su nominate; 

  
 
VISTA la nota del 17 02 2011 n. prot. NP/2011/221 della Direzione Medica 

di Presidio che chiede la proroga del servizio fino al 31 03 2011;  
 
VISTA altresi’ la nota del 20 01 2011 n. prot. 2011/0001183, a firma delle 

Associazioni di Volontariato, nella quale si accetta la proroga del 
servizio;  

 
RITENUTO il periodo di proroga (01/01/2011 – 31/03/2011) necessario e 

sufficiente all’adozione di misure organizzative interne finalizzate a 
migliorare l’operatività del servizio, all’esito delle quali il servizio 
medesimo potrà essere complessivamente ridefinito e affidato sulla 
base di una nuova Convenzione che tenga conto delle criticità su 
menzionate,   

 
ACQUISITO il parere del Direttore Amministrativo; 
 
ACQUISITO il parere del Direttore Sanitario; 
 

 
DELIBERA: 

 
 

DI  PROROGARE  la durata della Convenzione esistente per il periodo 01/01/2011 – 
31/03/2011;   

 
DI DARE ATTO  che la spesa presunta, per il periodo indicato, è  pari ad €.145.000,00  

(l’importo complessivo di €.141.000,00 è adeguato per coprire le quote 
extra-convenzione relative ai trasporti extraurbani) farà carico sul 
conto di costo n. 0502021003,”Acquisti di trasporti sanitari – 
autoambulanza”;  

 
DI TRASMETTERE tale atto alle Associazioni firmatarie della Convenzione; 
 
DI COMUNICARE  formalmente copia del presente atto alla  Direzione Medica di Presidio 

per gli adempimenti di propria competenza. 
 



SERVIZIO ACQUISIZIONE BENI E SERVIZ. 
 
Responsabile f.to Dott. Antonio Solinas                                
 

DI INCARICARE il Servizio Acquisizione beni  e Servizi aziendale, di concerto con il 
Servizio Affari Generali, di integrare e modificare il testo della 
Convenzione in essere al fine di risolvere eventuali problemi operativi 
finora riscontrati nel funzionamento del servizio e anche al fine della 
definizione dei criteri di selezione degli operatori. 

  
 
 
 
 
 
 

IL COMMISSARIO  
f.to ( Dott. Giovanni Cavalieri)  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua assegnata                    
 
Nome Struttura            ACQUISIZIONI BENI E SERVIZI 
 
Sigla Responsabile      f.to Dott. Antonio Solinas ______________________ 
 
Estensore  f.to Dott. Carlo Cossu ______________________                                            

 
Responsabile del Bilancio in ordine alla 
corretta imputazione sul bilancio 
preventivo 2011 
 
 
             f.to Dott. Antonio Tognotti 

 
_________________________ 

 
 
 

Il Direttore Sanitario  (Dott. Stefano S. Rovasio)________________________________________________ 
 

Il Direttore Amministrativo   (Dott. Pietro Tamponi)______________________________________________ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SERVIZIO ACQUISIZIONE BENI E SERVIZ. 
 
Responsabile f.to Dott. Antonio Solinas                                
 

 
 
 
 
 
 
 
 


